- 1 -

  2024 年2 月9 日
 各 位

会 社 名 東 京 セ ン チ ュ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 馬 場 高 一

(コード番号 8439 東証プライム市場)

問 合 せ 先 広報 IR 部長   河 井 健 吾

(TEL 03－5209－6710)

NTT グループとの米国・シカゴにおけるデータセンター事業の共同運営について

当社グループ会社のTC Global Investments Americas LLC は、米国・シカゴにおけるデータセンター事業への投資を

行い、NTT Global Data Centers Americas, Inc.と共同運営することを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせ
いたします。

 記

当社は、2020 年2 月に日本電信電話株式会社との資本業務提携後、「金融×サービス×事業」の提供を強みに、合弁会
社の NTT・TC リース株式会社をはじめ、オートリース、データセンター事業、再生可能エネルギー事業、不動産事業な
ど多岐にわたる分野においてNTT グループとの協業を加速させてまいりました。なお、データセンターを対象とした協業
は、2021 年のインドにおけるデータセンター事業に続き本件が第三弾となります。

生成 AI の利用拡大などを背景に、国内外でデータセンターの需要が高まる中、当社は「中期経営計画 2027」における

主な成長戦略の一つにデータセンター事業への投資を掲げており、その投資の中心は、高い知見と世界第三位（全世界20
カ国以上148 棟）*の規模でデータセンターを運営するNTT グループとの協業であります。

両社の協業拡大においては、当社が NTT グループの成長戦略をサポートし、win-win の関係構築につながる最適な金
融・サービスを提供することが必要不可欠な取り組みとなります。

本件事業規模はデータセンター３棟、総計画容量 104MW に及ぶ大規模なプロジェクトとなりますが、米国・シカゴは

データセンターの集積地で、ハイパースケーラーからの需要も強いことから、さらなる事業の成長につながる優良な投資
案件であるものと考えております。

今後とも当社は、NTT グループのパートナー企業として、付加価値の高い金融・サービスを提供し、需要が高まるデー
タセンター事業への投資等を通じた、さらなる成長を実現することにより、デジタルインフラの整備等につながる社会的
意義の高い取り組みを継続的に推進いたします。

* 中国事業者を含まず

以 上